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【資料 1】
平成 30年 5月 23日 困
関係市町資料送付

成田方面への新規路線バス実証実験運行 (案)

1.目 的

市では、平成 27年 10月 に「山武市まち。ひと。しごと創生総合戦略」を策定し、地方

創生に向けた取組として、成田国際空港への就業の流れを強化することで、若者の地元定

着等による移住定住を推進しているところである。

本取組の推進にあたり、成田方面への新規路線バスの実証実験運行を行う。

2.運行期間
平成 30年 10月 ～平成 33年 3月 末 (2年 6ヵ 月)

3.運行ルー ト

別紙成田方面新規路線バス路線図のとおり

4.運行ダイヤ
アンケー ト調査等から把握されたニーズになるべく対応できるよう検討し、運行車両

(大型 (ノ ンステップ)路線バス)2台、最大 10往復とする。

5.バス停

所要時間を短縮し、走行性を高めるため、快速運行とする。

ただし、自動車を利用できない人などの交通弱者を考慮して、実証実験運行を通じて、

沿線住民等の要望を踏まえて、新たに設置する。

6.P&BR(パ ークアンドバスライ ド)
バス停を中心としたエリア以外をカバーし、主要拠点でP&BRに よる利用を促進す
るため、以下のバス停付近でのP&BR用 駐車場を整備が必要と考えられる。
・山武市役所 (市役所駐車場の利用を検討)

。日向台 (山武特産物直売所駐車場の利用を検討)

・さんぶの森公園 (周辺で活用できる駐車場を検討)

。山武北小学校周辺 (周辺で活用できる駐車場を検討)

7.運賃設定

別紙成田方面新規路線バス運賃 (案)の とおり



【資料２】 成田方面新規路線バス路線図
実証実験期間

平成30年10月から

平成33年３月まで
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成田方面（整備地区～京成成田駅）は降車のみ

山武方面（京成成田駅～整備地区）は乗車のみ

運行ダイヤ：10往復（２台）

運行車両：大型路線バス（ノンステップバス）

（全長10ｍ、定員72名（座席数27席）

所要時間：早朝・深夜（1:20）、昼間（1:40）
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山武市役所 

山武北小学校前 

風和里しばやま 

 

求名駅 

至 イオンモール成田 

成東駅 

京成成田駅 

成田方面新規路線バス路線図 

実証実験期間 平成 30年 10月から平成 33年３月まで 

成東高校 

空港第２旅客ターミナル 

山武成東インター入口 

日向台 

●：バス停留所 

●：P&BR 用バス停留所 

さんぶの森公園 

芝山中学校入口 

整備地区 

カリヨン通り 
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【資料４】 成田方面新規路線バス運賃（案）
平成30年５月23日㈬

関係市町資料送付

障がい者

64,130 30,780

子ども（小学生）

1
定期券

（青色⇔オレンジ色）

１か月 22,500 10,800

2 ３か月

番号 項目 月数 大人 学生（中学生から大学生）

300

270

無料

6 ＩＣカード 270 135 無料

5
市外運賃

（オレンジ色⇔オレンジ色）

現金 300 150

未就学者（小学生未満）

※保護者同上の場合

無料

無料

無料

無料

3
市内運賃

（青色⇔青色）

現金 200 100

4 ＩＣカード 200 100

200

200

2 ＩＣカード 500 250

一般運賃

（青色⇔オレンジ色）

1 現金 500 250300※

300※

項目 支払方法 大人番号 子ども（小学生）
学生（中学生から大学生）

※学生証の提示必要

定期券算出方法

大人（１か月） 500円（基準運賃）×60（日）×（１－0.25）＝22,500円

大人（３か月） 22,500円（１か月定期運賃）×３（か月）×（１－0.05）≒64,130円（１の位を四捨五入）

学生（１か月） 300円（基準運賃）×60（日）×（１－0.4）＝10,800円

学生（３か月） 10,800円（１か月定期運賃）×３（か月）×（1－0.05）＝30,780円

その他

・回数券は発行しない

・障がい者は、障害者手帳の提示で半額



【資料５】 平成30年５月23日㈬
関係市町資料送付

2018/05/17

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便

山武市→成田方面

山武市役所 5:00 6:00 7:20 8:30 11:45 13:45 － － － 21:45

求名駅 － － － － － － 16:10 17:45 19:50 －

城西国際大学カリヨン通り 0:02 － － － － － － 16:12 17:47 19:52 －

成東高校前 0:05 － － － － － － 16:17 17:52 19:57 －

成東駅 0:05 5:05 6:05 7:25 8:35 11:50 13:50 16:22 17:57 20:02 21:50

山武成東インター入口 0:08 5:13 6:13 7:33 8:43 11:58 13:58 16:30 18:05 20:10 21:58

日向台 0:02 5:15 6:15 7:35 8:45 12:00 14:00 16:32 18:07 20:12 22:00

さんぶの森公園 0:05 5:20 6:20 7:40 8:50 12:05 14:05 16:37 18:12 20:17 22:05

山武北小学校前 0:09 5:29 6:29 7:49 8:59 12:14 14:14 16:46 18:21 20:26 22:14

風和里しばやま 0:13 5:42 6:42 8:02 9:12 12:27 14:27 16:59 18:34 20:39 22:27

芝山中学校入口 0:04 5:46 6:46 8:06 9:16 12:31 14:31 17:03 18:38 20:43 22:31

整備地区 0:12 5:58 6:58 8:18 9:28 12:43 14:43 17:15 18:50 20:55 22:43

空港第２旅客ターミナル 0:12 6:10 7:10 8:30 9:40 12:55 14:55 17:27 19:02 21:07 22:55

京成成田駅 0:20 － － 8:50 － － － － 19:22 21:27 －

イオンモール成田 0:25 － － － 10:05 13:20 15:20 17:52 － － －

成田方面→山武市

イオンモール成田 － － － 10:25 13:30 15:30 18:10 － － －

京成成田駅 0:25 － － 8:55 － － － － 20:00 21:40 －

空港第２旅客ターミナル 0:20 6:15 7:15 9:15 10:50 13:55 15:55 18:35 20:20 22:00 23:00

整備地区 0:05 6:20 7:20 9:20 10:55 14:00 16:00 18:40 20:25 22:05 23:05

芝山中学校入口 0:12 6:32 7:32 9:32 11:07 14:12 16:12 18:52 20:37 22:17 23:17

風和里しばやま 0:04 6:36 7:36 9:36 11:11 14:16 16:16 18:56 20:41 22:21 23:21

山武北小学校前 0:10 6:46 7:46 9:46 11:21 14:26 16:26 19:06 20:51 22:31 23:31

さんぶの森公園 0:08 6:54 7:54 9:54 11:29 14:34 16:34 19:14 20:59 22:39 23:39

日向台 0:05 6:59 7:59 9:59 11:34 14:39 16:39 19:19 21:04 22:44 23:44

山武成東インター入口 0:02 7:01 8:01 10:01 11:36 14:41 16:41 19:21 21:06 22:46 23:46

成東駅 0:08 7:09 8:09 10:09 11:44 14:49 16:49 19:29 21:14 22:54 23:54

成東高校前 0:05 － 8:14 10:14 11:49 － － － － － －

城西国際大学カリヨン通り 0:05 － － 10:19 11:54 － － － － － －

求名駅 0:02 － － 10:21 11:56 － － － － － －

山武市役所 0:08 7:14 8:22 － － 14:54 16:54 19:34 21:19 22:59 23:59

0:05

成東待機 0:06 0:08 1:24 1:49 1:16 0:51 0:16 0:26

成田待機 0:05 0:05 0:05 0:20 0:10 0:10 0:18 0:38 0:13 0:05

成田方面新規路線バス実証実験　時刻表（案）


